
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI CITTANOVA 

Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

 
  Ordinanza N. 54 
  Data di registrazione 25/09/2025 
 
 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA DEI PUBBLICI UFFICI COMUNALI, DELLE 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DELLE ATTIVITA' COMMERCIALI, 
ARTIGIANALI E AMBULANTI IL GIORNO 30 SETTEMBRE 2025 IN 
OCCASIONE DELLA FESTIVITA' DEL SANTO PATRONO "SAN GIROLAMO". 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che, in data 30 Settembre 2025 ricorre la Festività del Santo Patrono “San Girolamo” 
del Comune di Cittanova; 
CONSIDERATO che, per esigenze di corretta gestione e funzionamento del traffico e della 
circolazione, nonché per consentire alla cittadinanza la partecipazione ai tradizionali festeggiamenti 
in occasione della festa patronale, si ritiene di dover provvedere alla chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado e degli uffici comunali, con esclusione del servizio di Polizia Locale.   
CONSIDERATO altresì di dover provvedere alla chiusura delle attività commerciali, artigianali ed 
ambulanti (con esclusione dei pubblici esercizi) dalle ore 13:00 sino al termine dei festeggiamenti; 
VISTI:  
- l’art. 50, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) che conferisce le competenze del provvedimento 
al Sindaco;  
- il D. Lgs. n.114/1998 e ss.mm.ii; 
 
per le motivazioni sopra specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

ORDINA 
 

IL GIORNO 30/09/2025 
 
- la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e degli uffici comunali, con esclusione del 
servizio di Polizia Locale;   
- la chiusura delle attività commerciali, artigianali ed ambulanti (negozi di vicinato, medie 
strutture di vendita) dalle ore 13.00 sino al termine dei festeggiamenti, con esclusione dei pubblici 
esercizi (bar, pizzerie, ristoranti, farmacie, ecc.) che potranno facoltativamente rimanere aperti. 
 
I contravventori saranno sanzionati nei modi e nelle forme previste dalle vigenti norme in materia. 
 
 
AVVERTE 
 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- entro 60 (sessanta) giorni al TAR di Reggio Calabria; 
- entro 120 (centoventi) giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
              DISPONE 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del Comune e comunicata al 
Comando Polizia Locale, al Commissariato di P.S. ed alla Stazione dei Carabinieri di Cittanova, 
nonché ai Dirigenti Scolastici del Comune di Cittanova.  
Manda per l'esecuzione al Comando della Polizia Locale  
 
 

                                         
 
 
 
 Il Sindaco 
 Antico Domenico / ArubaPEC S.p.A. 
 


